
COMUNE DI CAMPODOLCINO
Provincia di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 81/G.C. del Registro delle Deliberazioni in data 03-11-2014

OGGETTO:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 29 DEL 09/04/2014 AVENTE AD
OGGETTO: "APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA
FRA LA COMUNITA' MONTANA DELLA VALCHIAVENNA
ED I COMUNI DI CAMPODOLCINO E MADESIMO E I
CONSORZI VALLE DI STARLEGGIA E ALPE
FRONDAGLIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
ITINERARIO MOUNTAIN BIKE SAN
SISTO-BAITUSCIO".

L'anno  duemilaquattordici addì  tre del mese di novembre alle ore 18:30, nella

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Guanella Giuseppe Sindaco P

Fanetti Fabiana Vice Sindaco P

Delcuratolo Giacinto Assessore P

Partecipa il Segretario Comunale Sopranzetti  Mauro.

Il Signor Guanella  Giuseppe, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.



OGGETTO:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 29 DEL 09/04/2014 AVENTE AD
OGGETTO: "APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA
FRA LA COMUNITA' MONTANA DELLA VALCHIAVENNA
ED I COMUNI DI CAMPODOLCINO E MADESIMO E I
CONSORZI VALLE DI STARLEGGIA E ALPE
FRONDAGLIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
ITINERARIO MOUNTAIN BIKE SAN
SISTO-BAITUSCIO".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 09/04/2014,
esecutiva, è stato approvato il “Protocollo d’Intesa fra la Comunità Montana della
Valchiavenna ed i Comuni di Campodolcino e Madesimo e i Consorzi Valle di Starleggia
e Alpe Frondaglio” per la realizzazione del progetto "Itinerario mountain bike San
Sisto-Baituscio".

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stato assunto l'impegno di spesa di
€ 42.500,00 in favore della Comunità Montana della Valchiavenna, quale quota di
concorso per la realizzazione del progetto in questione.

CONSIDERATO che:
- il Comune di Madesimo, parte interessata al progetto, non ha fino ad oggi
provveduto all'approvazione del relativo protocollo d'intesa né tantomeno ha emanato
atti interni ufficiali di indirizzo in merito;
- che il Sindaco di Madesimo:

tramite interviste rilasciate dallo stesso ad alcuni giornali locali (quotidiani e·
settimanali) ha pubblicamente dichiarato che l'Amministrazione Comunale di
Madesimo non intende in alcun modo aderire al "Protocollo d'Intesa" di cui
all'oggetto;
che in pubbliche riunioni (tenutesi anche presso la sede della Comunità Montana·
della Valchiavenna) si è detto contrario alla concessione della quota parte
spettante al Comune di Madesimo per la realizzazione del progetto in parola.

ACCLARATO che l'Amministrazione Comunale di Campodolcino, per bocca del Sindaco,
ha sempre condizionato la propria adesione al progetto in questione:
- al fatto che vi aderissero (in quota parte) anche il Comune di Madesimo e la
Comunità Montana della Valchiavenna;
- al fatto che con tale progetto si procedesse a realizzare un anello di congiunzione
che mettesse in collegamento, tramite l'apposito itinerario di mountain bike San
Sisto-Baituscio, le summensionate località di alta montagna site rispettivamente in
Comune di Campodolcino e in quello di Madesimo;

ACCERTATO:
- che non avrebbe alcun senso una pista di mountain bike che, partendo da San Sisto,
si fermasse poi in alto al limite del Comune di Campodolcino senza poi proseguire e
scendere in territorio appartenente al Comune di Madesimo;
- che una simile evenienza verrebbe considerata come un'opera illogica, inopportuna
ed inutilmente dispendiosa, fino a configurare l'ipotesi di sperpero di denaro pubblico.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 03-11-2014 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



RILEVATO quindi, alla luce delle considerazioni di cui sopra, che sono venuti meno i
presupposti per la realizzazione del progetto.

RITENUTO pertanto di provvedere alla revoca della deliberazione di Giunta Comunale
n. 29 del 09/04/2014 di approvazione del  “Protocollo d’Intesa fra la Comunità
Montana della Valchiavenna ed i Comuni di Campodolcino e Madesimo e i Consorzi
Valle di Starleggia e Alpe Frondaglio” per la realizzazione del progetto "Itinerario
mountain bike San Sisto-Baituscio".

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente
Regolamento comunale di regolarità amministrativa ed anticorruzione, allegato alla
presente deliberazione e costituente parte integrante e sostanziale della medesima.

VISTO il testo vigente del D.Lgs n. 267/2000.

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI REVOCARE, per le ragioni di cui in premessa, la deliberazione di Giunta1.
Comunale n. 29 del 09/04/2014 relativa all'approvazione del  “Protocollo d’Intesa
fra la Comunità Montana della Valchiavenna ed i Comuni di Campodolcino e
Madesimo e i Consorzi Valle di Starleggia e Alpe Frondaglio” per la realizzazione
del progetto "Itinerario mountain bike San Sisto-Baituscio";

DI DEMANDARE al Servizio Finanziario la cancellazione dell'impegno di spesa di €2.
42.500,00 in favore della Comunità Montana della Valchiavenna imputato
all’intervento 2.06.02.07 del Bilancio di Previsione 2014 – gestione residui
(imp.707/13), assunto con deliberazione di G.C. n. 29/2014;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Comunità Montana della3.
Valchiavenna, al Comune di Madesimo, al Consorzio Valle di Starleggia e al
Consorzio Alpe Frondaglio;

DI  DISPORRE che la presente delibera sia pubblicata all'albo, ai  sensi  dell’art.4.
124 del D.Lgs   18.8.2000, n. 267, e che il presente provvedimento sia
comunicato ai capigruppo consiliari ai  sensi dell’art. 125 del  D.Lgs   18.8.2000,
n. 267.

QUINDI il  Presidente, considerata l'urgenza di provvedere, al fine di comunicare
quanto prima alle parti interessate la decisione assunta dall'Ente, propone  di
dichiarare  la  presente deliberazione immediatamente eseguibile.

LA GIUNTA COMUNALE
Convenuta l’urgenza di provvedere.
VISTO l'art. 134, comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267.
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 03-11-2014 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



Allegato alla deliberazione di
G.C. n.81 del 03-11-2014

PARERE DEI RESPONSABILI DI AREA INTERESSATI

OGGETTO:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 29 DEL 09/04/2014 AVENTE AD
OGGETTO: "APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA
FRA LA COMUNITA' MONTANA DELLA VALCHIAVENNA
ED I COMUNI DI CAMPODOLCINO E MADESIMO E I
CONSORZI VALLE DI STARLEGGIA E ALPE
FRONDAGLIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
ITINERARIO MOUNTAIN BIKE SAN
SISTO-BAITUSCIO".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente
Regolamento comunale di regolarità amministrativa ed anticorruzione, in
ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE.

Lì, 03-11-2014 Il Responsabile dell'Area
F.to Sopranzetti  Mauro

______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 03-11-2014 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Guanella  Giuseppe F.to Sopranzetti  Mauro

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del comune il giorno

_______21-11-2014_______ e vi rimarrà per quindici  giorni consecutivi.

Lì, _______19-11-2014_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sopranzetti  Mauro

______________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì, _______19-11-2014_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Sopranzetti  Mauro

______________________________________________________________

ESECUTIVITA’

[  ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il _____________ per

decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

[X]La presente deliberazione e stata dichiarata immediatamente eseguibile

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______19-11-2014_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sopranzetti  Mauro

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.81 del 03-11-2014 - COMUNE DI CAMPODOLCINO


